## Julius Secundus.

Dat. P. A. 4.  
die 4 Jun.

ea pars fides adhibetur indubia, quæ ipsi originalibus literis adhiberetur, ubi cumque essent exhibita, vel ostensa.  
Nulli ergo, &c.  
Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo septimo, Pridie Nonas Iunii, Pontificatus nostri Anno IV.

## XVII.

Approbatio gratiarum, & privilegiorum a Pontificibus, Imperatoribus, & aliis concessionum Congregationi Monachorum Vallis Umbrofæ Ordinis S. Benedicti: Et communicatio quarumcumque gratiarum, & indultorum quoquando Congregationi Cassinensi Monachorum ejusdem Ordinis concessorum, & concedendorum.

*Iam Congregationem approbat Urbanus II. supra in ejus Consil. VIII. Cum universis pag. 69. Tom. II.*

JULIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
*Ad perpetuam rei memoriam.*

Exordium.

Urb. II. & aliis  
Pontifices, di-  
versa privile-  
gia Congre-  
gationis Valli  
Umbrofæ con-  
cesserunt.

Abbas Gene-  
ralis, & Defi-  
nitores modo  
suplicant pro  
eorum confi-  
matione, &  
etiam pro co-  
municatione  
omnium gra-  
tiarum Cong-  
regationis.

Militanti Ecclesia regimini disponen-  
te Domino prædilectis ex commisso  
nobis Pastorali officio inducimus, ut his,  
que pro Religiosorum quorūlibet in hu-  
militatis spiritu Domino pie famulantum  
felici successu a Sede Apostolica concessa  
sunt, nostræ approbationis munimine favo-  
rabiliter roboremus, ut eo firmius subsi-  
stant, quo Sedis ejusdem auctoritate sepius  
fuerint circumulta, ac etiam alia de novo  
ex Sedis ejusdem benignitate concedamus,  
protut eidem Religiosis, & alias in Domi-  
no conficipimus salubriter expédire.

§. 1. Sane pro parte dilectorum filio-  
rum Blasii Abbatis Monasterii B. Mariae  
Vallis Umbrofæ Fesulan, Diocesis, & De-  
finitorum Ordinis, & Congregationis ejus-  
dem Vallis Umbrofæ, nobis nuper exhibi-  
ta petitiō continebat, quod alias felicis  
recordationis Urbanus II. Urbanus III.,  
Pasqualis II., Innocentius II., Innocent. III.,  
Innocentius VII., Coelestinus II., Coelesti-  
nus III., Gregorius VII., Bonifacius VIII.,  
& quāplures alii Romani Pontifices præ-  
deceſſores nostri Monasterii Ordinis Re-  
ligionis, seu Congregationis prædictorum,  
illorumque membris, ac Monacis, & per-  
sonis eorumdem, multa, & diversa pri-  
vilegia, indulta, & immunitates conce-  
serunt, protut in literis ipsorum præde-  
ſorum plenius dicitur contineri.

§. 2. Quare pro parte Blasii Abbatis,  
qui ut afferitur etiam Generalis Ordinis,  
& Congregationis prædictorum exiit, ac  
Definitorum prædictorum afferentium,  
quod Monasteriorum Religionis, seu Con-  
gregationis hujusmodi Abbates, & Monaci  
juxta eamdem Regulam, & observantiam  
Regularem dilectorum filiorum Mo-

nacorum Congregationis S. Justinae alias Cassinen. Ordinis S. Benedicti reguntur, nobis sicut humiliter supplicatum, ut pro eorum sufficiens firmiori robur nostræ approbationis adiūcere, ac illa innovare, eisdemque modo, & formâ, quibus concessa sunt de novo concedere, necnon infraſcriptorum tenorem, & quascumque alias pie memoriae Eugenii IV., & Alexandri VI., ac quorūcumque aliorum Romanorum Pontificum, etiam prædeceſſorum nostrorum literas eidem Congregationi S. Justinae, alias Cassinen, concessas, & in illis contenta, ac alia privilegia, immunitates, indulgentias, & indulta quæcumque eidem Congregationi S. Justinae, seu Cassinen, & illius Monasterii, Monacis, & personis, per Sedem eamdem quoquando concessa, ad Ordinem, & Congregationem Vallis Umbrofæ hujusmodi, ac ad illius Monasterii, & loca, & personas, & bona extendere, aliasque in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur qui Ordinem, & Congregationem Vallis Umbrofæ hujusmodi, propter uberes fructus, quos in militanti Ecclesia in divinis contemplandis, & affiduis orationibus, ac precibus ad Deum, producere noscuntur, in visceribus caritatis, & dilectionis nostra complectimur, Blasium Abbatem, & Definitores, necnon Ordinari, & Congregationem Vallis Umbrofæ hujusmodi, ac ejusdem Ordinis, seu Congregationis singulares personas, a quibus excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis, a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latissima, quibus quomodolibet innotati existunt ad effectum dumtaxat presentium consequendum, harum serie abolentes, & abolitiones fore censes, necnon privilegiorum, libertatum, immunitatum, & indultorum, tam per dictos prædeceſſores, quam Imperatores, Reges, & alios Principes ſecularis, ac Praelatos quoquando eidem Ordinibus, & Congregationibus, ac illorum Monasteriorum, locis, bonis, & personis concessorum tenores, qui præsentibus non sunt inserti, ac si de verbo ad verbum infererentur eidem præsentibus pro expressis habentes, privilegia, indulta, immunitates, & libertates Ordinis, seu Congregationis Vallis Umbrofæ per prædeceſſores, ac quatenus sint licita, & honesta, per Imperatores, Reges, & Principes, & Praelatos prædictos concessa, ac prout concer-  
nunt, omnia, & singula in literis Pontificis, Imperatorum, Regum, & Principum ſecularium, & Praelatum prædictorum defuper confectis contenta, innovamus, approbamus, & confirmamus, ac præfecti scripti patricinio communimus, suppliantes omnes, & singulos defectus, si qui forsan in privilegiis per Imperatores, Reges, & Principes ſeculares, & Praelatos prædictos concessis intervenerint, illaque omnia eidem modo, & forma quibus concessa sunt, de novo concedimus.

§. 4. Nec-

Gratiaque omnes Congregat. Cassinen, concessas & concedendas eidem Congr. Vallis Umbrofæ communicata.

§. 4. Necnon literas Eugenii, & Alexandri infraſcriptas, ac quaſvis alias ipsorum, ac quorūcumque aliorum prædeceſſorum nostrorum literas huiusmodi, & in illis contenta, necnon privilegia, immunitates, indulgentias, & indulta quæcumque, & qualiacumque fint, Congregationi Sancta Justinæ, & illius Monacis prædictis, tam per dictos, quam quocumque alios Romanos Pontifices quomodolibet in genere concessas, & concessa, ac in posterum concedendas, & concedenda ad Ordinem, & Congregationem Vallis Umbrofæ, ac illius Monasteria, & Monialium loca, ac personas, & bona predicta eadem auctoritate extendimus, ac statuimus, & ordinamus, quod Ordio, & Congregatio Vallis Umbrofæ hujusmodi illis absque ulla penitus differentia, uti, potiri, & gaudere, eaque omnia, & singula inter ipsos communia esse, & eis suffragari debere in omnibus, & per omnia, perinde ac si illa eidem Ordini, & Congregationi Vallis Umbrofæ communiter a principio concessa fuissent, & in futurum concederentur.

§. 5. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon Congregationum, & Ordinum prædictorum, juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboret, statutis, & consuetudinibus, ac privilegiis, & indultis, Ordinibus, & Congregationibus prædictis forsan sub quibuscumque tenoribus concessis, quibus tenores hujusmodi præsentibus pro sufficienter expressis habentes illis alias in suo labore permanjuris, hac vice dumtaxat, harum serie, specialiter, & expreſſe derogamus, ceterisque contrariais quibuscumque.

§. 6. Et insuper quia difficile foret &c.  
Nulli ergo &c.

Si quis autem &c.  
Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo septimo, Idibus Julii, Pontificatus nostri Anno quarto.

## XVIII.

Contra occultantes, vel retinentes scrip-  
tuas, ad Reverendam Cameram ſpe-  
ciantes.

## JULIUS PAPA II.

*Ad futuram rei memoriam.*

Causa hujus  
Confitit.

CUM sicut accepimus, in nostra Ca-  
mera Apostolica ſepe contingat, ut libri, codices, & ſcriptura ipsius Camere, diverſas res, & negotia concernentes, per Ministros, & Officiales ipsius Camere, & alios recipiantur, & per eos videantur, & examinentur, qui, & qua ad ipsam Cameram, & loca in ea deputata non reportentur ex incuria, ſive negligencia, vel alia quavis cauſa, ita ut libri, & ſcriptura hujusmodi, aliter reperiri non possint,

Tom. III. Par. III.

in grave damnum, & præjudicium ipsius Cameræ.

Excommuni-  
cationis detine-  
tum liberos,  
& ſcripturas  
R. Cam. Ap.

§. 1. Super iis igitur provide inten-  
dentes, dilectis filiis dictæ Camere Preſi-  
dentibus, & Clericis, ac Notariis, & Of-  
ficialibus, ac Ministris, omnib[us]que alii  
& singulis, cuiuscumque gradus, & di-  
gitatis fuerint, ſub excommunicationis poena late ſentientia, a qua niſi a nobis  
& ſuccellore nostro preterquam in mortis articulo conſtituti abſolvī non poſſint,  
præſentibus præcipimus, & mandamus,  
quatenus omnes, & singulos libros, co-  
dices, regiſtra, baſſardello, & alias quacumque ſcripturas, & documenta, tam  
publica, quam privata, ad ipsam Cameram  
quomodocumque ſpectantia, a diēta Cameræ, vel aliunde quomodolibet habita,  
& extra ſe debeat inſra oſto dies  
proxime ſequentes, in dictam Cameram  
reportare, ac in eadem reſtituiſe, de-  
diſſe, & aſſignare, coram Notario, &  
duobus, ſive uno ex dictis Clericis, ipſius  
Cameræ, & illa ſic reportata, & aſſigna-  
ta, deſcribi, & annotari in dictis libris  
Cameræ feciſe.

Et in futurum  
eas amone-  
tum & non  
reportandum

§. 2. Necnon ex nunc in antea, nullus  
ex prediſciis aut alius quicunque, ullis  
libros, ſive ſcripturas, que in dicta Ca-  
mera reſervari debent, ſupradicte uallenus  
habere, & retinere, ultra terminum de-  
cem dierum, poſquam a dicta Cameră  
illa reſcepit, abſque ſpeciali mandato,  
& licentia dictorum Præſidentium, &  
Clericorum, audeant, vel prefumant, de  
qua quidem licentia, ſive mandato ſpe-  
ciali, particularis notatio in libris Ca-  
meræ fieri debeat. Alioquin elapo diēto  
termino non parentes, ſive contrafaci-  
entes, ſciant ſe majoris excommunicationis  
ſententiam incuriſſe, quoſ, ut tales ex  
nunc, prout ex tunc, auctoritate Aposto-  
lica per præſentes declaramus. Contrariis  
non obstantibus quibuscumque.

Placeret & ita Mota proprio mandamus.

Pape ſubſcri-  
ptio.

Dat. Romæ apud S. Petrum xv. Kalen.  
Sept. Anno quarto.

## XIX.

Inſtitutio Collegii Scriptorum Archivii  
Romanae Curiae Notariorum in Cauſis  
Commissariis in Urbe, apud Judices  
proprios Notarios non habentes. Et  
conceſſio facultatis creandi alios Nota-  
rios, ac legitimandi Baltardos.

JULIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Sicut prudens paterfamilias ad lauda-  
bilem dispensationem glorioſumque  
regimen familie ſuę domus, refutidinem  
que vivendi operis virtutum ſtudiis in-  
tendit, ac cuncta que profutura ſunt at-  
tentę conſiderationis indagine perſcruta-  
tur,

P p 2 tur,

## Julius Secundus.

tur, & sani maturitate consilii circumscriptis diligenter, normam prebens illi semper, & ordinem cum honestate, justitia, & sincera ratione vivendi, ut exclusis vitiis, erroribusque undique evulsi in ea splendida virtutes plantentur, & inserantur, que aliudum fructum afferant honoris, laudis, & famae, ita Romanus Pontifex qui dominici gregis superna fibi praordinatione commissi curam agere studet, ad quæ certa ratione jubente actus dirigen, in primis Ecclesiam Dei universam, cuius caput Romana Ecclesia est, di- gnoscitur, legibus, constitutionibus, moribus, & decretis summa diligentia, vigilante indefessa, & ordinatione irreprehensibili, ac stabili, dirigere, instituere, & stabilire conatur, ut prolapso reducantur, excessiva corriganter, defectus suppleantur, errata emendentur, & deinde queque alia Ecclesiæ præstent in Beati Apostolorum Principis, cuius successor est, honorem dicata, instaurantur, & decorantur, ac expulsa infidelium nefandorum Turcarum rabie, eorumque temeritate repressa, fides orthodoxa vigeat, propagetur, omniaque eo concedente a quo nonne datum optimum, & omne donum perfectum affluit, ad probatissimum ordinem, & semitam rectam perducantur.

Causa hujus  
Confite.

in Archivio, & monumentis authenticis redigerentur, ordo debitus in illorum confessione rectius observaretur, scandalis, fraudibus, & sceleribus hujusmodi obviaretur, & securitati contrahentium, testantium, & alias disponentium, ac litigantium salubriter consuleretur, ipsique officiales honore, & præmio allecti, adhibita exercitatione periti efficerentur, & quæ ad eorum officium spectarent, diligenter exercerent, super his cum fratribus nostris Sanctæ Romane Ecclesiæ Cardinalibus communicato consilio, maturâ deliberatione, ac eorum auctoratu, ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, Collegium centum, & unius virorum, qui Scriptores Archivii præfati Romana Curia nuncupentur perpetuo creamus, erigimus, & instituimus, qui exercitum, & officium eis commisum per se ipsos exercere debeant non autem per substitutos, cum illorum sit electa persona, ut desiderio nostro, & coram officio satisfiat.

§. 1. Et in primis omnia confessionalia que a nobis, vel a successoribus nostris Roman Pontificibus pro tempore existentibus, aut de nostro, vel illorum mandato de cetero quibuscumque personis, cuiuscumque gradus, status, ordinis, aut præminentia fuerint per solam signaturam concedentur, propria eorum manu scribant.

§. 2. Ac eo ipso quod ad hujusmodi officia assumpiti fuerint, absque alia creatione Notarii legitimi existant, & pro talibus habeantur, qui de omnibus contractibus, & ultimis voluntatibus per quocumque, & inter quocumque, & super quibusvis spiritualibus, beneficialibus, aut profanis rebus deinceps faciendis rogari, & super eis instrumenta confidere possint, eorumque rogatis, plena, & indubia fides adhibeatur, perinde ac si legitime, ut moris est Notarii creati forent, præstito prius juramento conferto in manu Defensoris, vel unius ex Correctoribus de eo fideliter exercendo.

§. 3. Habeant Archivium publicum & locum decentem in Palatio Apostolico. Et in eorum libris authenticis omnes notas acceptationum, compositiorum, transactionum, testamentorum, codicillorum, arrendamentorum, locationum, permutationum, venditionum, compromisorum, arbitramentorum, donationum, processuum, & aliorum contractuum, & instrumentorum, aliarumque scripturarum, tam inter vivos, quam in ultima voluntate, que tam per quocumque alios notarios & tabelliones in præfata Romana Curia inter Curiales, vel Curiales & Romanos tantum, etiam per Notarios Romanos de contractibus Curialium rogatos. His expressæ dumtaxat exceptis, que inter cives Romanos originarios & Romanis parentibus ortos, non autem ex privilegio ascitos, & que in Curia Urbis, & eorum Tribunalibus, vel Auditorio nostro, & Cameræ nostræ expedientur, & ita sic expedita publice

Institutio  
Collegii scri-  
ptorum Ar-  
chivii Rom.  
Curiae.

## Julius Secundus.

Qui confes-  
sionalia con-  
cedenda scri-  
bant.

Notarii pa-  
blici sint.

Archiviam  
habent & lo-  
cun in Pal-  
atio, & regis-  
trant notas  
instrumento-  
rum ad eos  
defendendū  
a notariis Cu-  
riae.

Præcolla  
Notariorum  
defunctorum  
etiam Roma-

per

per ipsorum Notarios perpetuos, qui etiam officiales Sedis Apostolicae existunt, in pertinentibus, & spectantibus ad eorum officium, vel apud acta, & vigore causarum coram eis vertentium per se, vel eorum substitutis, per eorum tamen principales Notarios, & Auditores approbatos, quod cauſas, & judicialia acta, & ab ipsis dependentibus tantum, vel alias per originarios Notarios proprios in rebus, & negotiis, & materiis, in quibus ratione sui officii, vel alias rogari soliti sunt, & consueverunt, non autem in diversis, & insolitis, ac testamento, donationibus, & ultimis voluntatibus quibuscumque, de quibus si in posterum rogati fuerint, teneant portare notas, ut ceteri Notarii non officiales perpetui, quibus officiales supradicti in præmissis omnibus, ad tollendum causas querelarum, aequalis fore censemus, scribere debeant, & ad verbum registrare, & notas ipsas originales sic registratas a tergo per Correctores infrafractiorum parti restituere.

§. 6. Teneanturque omnes alii Notarii legitime creati, & pro legitimis habiti qui in Urbe, & Curia existunt, cujuscumque conditione fuerint, qui officium Tabellionatus exercere intendunt, quibus licere volumus de quibusvis instrumentis posse rogari, dummodo antea per dictos Correctores examinati, & in Archivo velut in materia descripti, & pro legalibus, & authenticis approbati fuerint. Alias nisi examinati, descripti, & approbati extitent, ut praefertur de aliquibus contractibus in Urbe, vel ejus suburbis ad decem milliaria circa Urbem, aut Curiam præfatis rogari nequeant, & si rogati fuerint, ut falsarios puniri volumus, & eorum notis nullam fidem in judicis, aut extra adhiberi. Infra octo dies notas testamentorum, & aliorum instrumentorum omnium, de quibus rogati fuerint a die rogatis numerandas manu eorum subscriptas cum vero protocollo concordantes, cum testibus, & loco, ad hujusmodi registrum, seu archivium deferre, aut deferriri curare, aut quocumque tempore veritas constare possit, et cum oportuerit de illa doceri, nisi partes contrahentes, vel alias disponentes contractus, testamenta, aut instrumenta alia publicari noluerint, sed secreta teneri, quo casu fieri debeat per dictos Correctores liber secretus, in quo tales note registrantur per aliquos ex dictis Scriptoribus per eosdem Correctores eligendos magis idoneos, fieles, et approbatos, dictusque liber remaneat penes unum ex dictis Correctoribus totius Collegii judicio approbatum, vel si magis parti videbitur, deferatur ad Archivium nota vel instrumentum clausum, et signatum per dictos Scriptores inviolabiliter conservandum, usque ad tempus quo illorum publicatio fieri debet.

§. 7. In quo etiam Archivio protocolla Notariorum sine filiis paternum exercitium exercentibus, vel exercere volen-

tibus defunctorum in futurum, tam contractuum, et ultimarum voluntatum, quam auctorum judicialium, testium, et sententiarium in Urbe, tam Romanorum quam Curialium officialium deponi, et signari debeant pro conservatione iurium, et indemitate partium, et ne pereat memoria gestorum, postquam veritas quocumque reperi, de quorum protocollorum, et in breviaturarum lucris, & emolumentis inde provenientibus medietas heredibus fideliter assignari debeat infra mensura per receptorem dicti officii, qui pro tempore erit, si certum habent heredem tales defuncti. Exceptis tamen protocollo, et in breviaturis causarum, vel processuum, aut contractuum officialium Notariorum, que una cum officiis vendi consueverunt, et vendita fuerunt, quæ in emptore libere transiunt, ut prius, et quod ipsos nil novatum intelligatur, ne officiorum conditio deterriat fiat per præmissa.

§. 8. Similiter cum in dicta Urbe totius Orbis cause agitantur, expediatus decimus causarum, una cum processibus de illis habitis, & iuribus originalibus productis memoriam fideliter conservari, cum de illarum perditione continua que relæ orientar, & partibus irreparabilia damna quandoque inferantur, teneantur, & debeat omnes Notarii Palati Curiae causarum Camera Apostolica, Gubernatoris, Vicarii, Commissariorum, ac Camerae Apostolicae, omni, & singula registra in quacumque forma causarum, que coram eorum Dominis, & Auditoribus veræ, & agitatae fuerunt, deciarum & finitarum per sententiam definitivam, & transitum in rem judicatam quomodolibet super quibus causa restitutionis non pendat, vel declarationis, & in quibus per biennium post rem judicatam, vel datas executoriales literas nil factum reperiatur in iudicio, sub poena excommunicationis latè sententia, a qua non possint nisi a nobis, prævia satisfactione, vel successoribus nostris absolviri, & privationis officii, in dicto Archivio Romane Curie fideliter conservanda, & custodienda depolare, & assignare prefatis Correctoribus, & aliis deputatis officiis. De quibus quidem iuribus & registris per dictos Scriptores fidele inventarium fieri, & teneri debeat, & ad mandatum dominorum Auditorum, vel aliorum Judicium, ad quos spectat, ex officio, vel ad partium habentium interesse instantiam, absque aliqua solutione a partibus exigenda, libere, & absque mora in iudicio vel extra restituere.

§. 9. Ex quibus quidem Scriptoribus decem instituantur ex præfatis Scriptoribus, qui alios admittendos exhibentur &c.

Registra, &  
processus cau-  
sarum in Cu-  
ria finitarum  
ad Archivium  
pertinent.

Correctores.  
decem insti-  
tuantur ex  
præfatis Scri-  
ptoribus, qui  
alios admittendos  
exhibentur &c.

## Julius Secundus.

volumus) pro tempore existentes, si diclum officium exercere voluerint, & unus ex dilectis filiis dictæ Camerae Clericis. Reliqui vero octo Praleti aut in dignitate ecclesiastica constituti, & graduati in aliquo iuriū ecclesiastici existant, ad quorum officium spectet Scriptores ipsos ad hujusmodi onus assumendos examinare, & negligentes corrigere, ac processus omnes gratiarum expectatiavarum, quæ non sunt in forma pauperum, vel in forma dignum, quantum executio de necessitate in partibus committitur, atque processus quoquaque aliarum provisionum, vigore literarum Apostolicarum, etiam Pœnitentiariae nostre faciendo, fulminent & decernent, exprefse mandantes dilectis filiis Abbreviatoribus, & Scriptoribus Apostolicis, ut in confectione literarum Apostolicarum ipsis processibus unus ex eis ad minus Judex adhibeat, & quantum in bulla non fuerit nomen alicuius ex eis expressum, ex tunc in ante intelligatur appositum, possitque & debet dictos processus, perinde ac si exprefse adhibitus esset, fulminare, & decernere, qui non nisi in loco officii, vel coram aliquo ex dictis Scriptoribus processibus decernere possit. Nec licet cuiquam alteri in dicta Curia processus decernere, qui per aliquem ex dictis Scriptoribus subscribitur, & publicetur, cum signo, & subscriptione propria, ac appensione signilli officii. Illis processibus dumtaxat exceptis, quorum literæ gratiam, seu justitiam concernentes, diriguntur alicui ex dilectis filiis cauſarum Palati nostri, & Camerae prefate Auditoribus, seu eorum Locatenibus, aut aliis ordinariis vel delegatis Judicibus non inferioribus Episcopis in Romana Curia residentibus, quibus etiam licere volumus processus decernere, dummodo quoad ipsos Episcopos, & Prelatos processus hujusmodi per unum ex dictis Scriptoribus subscribatur. Necnon copias, five, notas instrumentorum, ac sumpta ex ipso Archivio extra-henda, aufcultare, & approbare cum subscriptione manus proprie, juxta monrem habens verbis, videlicet, Sumptum ex registro Scriptorum Archivii Romanae Curie, & auscultatum per me N. illius magistrum Correctorem, & concordatum. Quæ nota, & sumpta extendi nihilominus debeant per proprios Notarios si superuerint, vel dictæ Camerae Auditorem Romanae Curie Judicem ordinarium, vel etiam per unum ex dictis Notariis, five Scriptoribus Archivii, cum approbatione Correctoris, prout partibus videbitur. Ipsique instrumentis, vel sumptis stetut, & eis fides indubia adhibeat in judicio, & extra, quoad contenta in eis, perinde in omnibus, & per omnia, ac si per Notarios originarios inde rogatos data fuissent.

*Collegium erat notariorum.*

§.10. Possitque Collegium ipsum per eorum Correctores, & Clericos deputandos per eum, creare Notarios undecunque venientes, cujuscumque nationis, &

creatos per alios, exceptis officialibus perpetuis, volentes tabellionatus officium in Urbe, & districtu ejus exercere, examine, & repertos insufficientes ab exercito dicti officii, perpetuo vel ad tempus, suspendere vel privare, & idoneos approbare, & in matricula & Archivio describere, ita quod per eos non approbat, neque descripti officium Tabellionatus hujusmodi onus assumendos examinare, & negligentes corrigere, ac processus omnes gratiarum expectatiavarum, quæ non sunt in forma pauperum, vel in forma dignum, quantum executio de necessitate in partibus committitur, atque processus quoquaque aliarum provisionum, vigore literarum Apostolicarum, etiam

Pœnitentiariae nostre faciendo, fulminent & decernent, exprefse mandantes dilectis filiis Abbreviatoribus, & Scriptoribus Apostolicis, ut in confectione literarum Apostolicarum ipsis processibus unus ex eis ad minus Judex adhibeat, & quantum in bulla non fuerit nomen alicuius ex eis expressum, ex tunc in ante intelligatur appositum, possitque & debet dictos processus, perinde ac si exprefse adhibitus esset, fulminare, & decernere, qui non nisi in loco officii, vel coram aliquo ex dictis Scriptoribus processibus decernere possit. Nec licet cuiquam alteri in dicta Curia processus decernere, qui per aliquem ex dictis Scriptoribus subscribitur, & publicetur, cum signo, & subscriptione propria, ac appensione signilli officii. Illis processibus dumtaxat exceptis, quorum literæ gratiam, seu justitiam concernentes, diriguntur alicui ex dilectis filiis cauſarum Palati nostri, & Camerae prefate Auditoribus, seu eorum Locatenibus, aut aliis ordinariis vel delegatis Judicibus non inferioribus Episcopis in Romana Curia residentibus, quibus etiam licere volumus processus decernere, dummodo quoad ipsos Episcopos, & Prelatos processus hujusmodi per unum ex dictis Scriptoribus subscribatur. Necnon copias, five, notas instrumentorum, ac sumpta ex ipso Archivio extra-henda, aufcultare, & approbare cum subscriptione manus proprie, juxta monrem habens verbis, videlicet, Sumptum ex registro Scriptorum Archivii Romanae Curie, & auscultatum per me N. illius magistrum Correctorem, & concordatum. Quæ nota, & sumpta extendi nihilominus debeant per proprios Notarios si superuerint, vel dictæ Camerae Auditorem Romanae Curie Judicem ordinarium, vel etiam per unum ex dictis Notariis, five Scriptoribus Archivii, cum approbatione Correctoris, prout partibus videbitur. Ipsique instrumentis, vel sumptis stetut, & eis fides indubia adhibeat in judicio, & extra, quoad contenta in eis, perinde in omnibus, & per omnia, ac si per Notarios originarios inde rogatos data fuissent.

§.11. Valeat etiam dictum Collegium legitimare Manseris, & Bastardos, in Urbe & toto domino Romanæ Ecclesiæ mediate vel immediate subiecto, ac ubique nos ac successores predictos relidere contigerit, cum clausula consueta, Sine prejudicio &c.

§.12. Adhibeanturque interpretes te-

stium, processuum, instrumentorum, &

scripturarum, in omnibus causis, & nego-

tis, que in Romana Curia geruntur, in

quibus interpretes assumentur ad electio-

nem partium, & predictis convenientem

mercedem arbitrio Auditoris, five Judi-

cis causæ moderandam accipient. Ita ta-

men quod inter dictos Scriptores sint ali-

qui, qui idioma, de quo fieri debet in-

terpretatio, intelligent, & explanare, &

interpretari valeant intelligibiliter.

§.13. Sintque dicti Scriptores Notarii omnium iudicium Commisariorum in Urbe, exceptis Judicibus Romanæ Curie, ordinariis vel delegatis, qui habent Notarios proprios, officiales perpetuos, & Sancte Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, quoad cauſas coram eis vertentes, & commissas, in quibus Notarios eorum deputare valent, dummodo sine authenticis, & legitime creati, qui etiam Cardinales quoad omnia eorum personas concernentia, intelligantur excepti ab observatione premislorum, necnon Auditore Sacri Palatii nostri, & Camere Apostolicæ, & eorum Locatenen, in eorum personas tantum concernentibus. Faciantque & conſtituant ipsi Scriptores inter se Collegium cum communī Arca, seu bursa, ac omnia emolumenta, ratione dicti officii quomodolibet provenientia, ponant in communī, & in fine Mensis cujuslibet seu alterius temporis per eos ordinandi, hujusmodi emolumenta inter se communiter dividant, exceptis decem magistris correctoribus, quorum unusquisque portio nem unam cum dimidia accipiant, tam de emolumentis masſæ, quam de his proventibus, quæ ex admissione, & receptione novorum Scriptorum inter Scriptores receptioni interestentes dividuntur.

§.14. Constitutionesque & statuta in ter se justa, & honesta condere valeant, etiam cum pœnaruad adjectione, dum tam in gravamen Curie non tendant, vel Curialium jaſtaram & detrimentum.

§.15. Sint-

## Julius Secundus:

Ego M. tit. Sancte Mariae in Transiberim Presbyter Card. manu propria subscripti.  
Ego R. tit. S. Anastasie Presbyter Card. Nannete.  
Ego F. tit. S. Cæciliæ Presb. Card. Papier. manu prop.  
Ego Gabriel tit. S. Praxedis Presb. Card. manu prop.  
Ego F. tit. S. Sabina Presb. Card. manu prop.  
Ego Jo. S. Mariæ in Aquiro Diac. Cardin de Columna, manu prop.  
Ego Joannes S. Mariæ in Domnica Diac. Card. de Medicis, manu prop. subsc.  
Ego F. S. Theodori Diac. Card. de Sancto Severino, subscripti.  
Ego Julius S. Angeli Diac. Card. de Cæfarinis, manu prop. subscripti.  
Ego A. S. Eustachii Diac. Card. de Farnesio, manu prop. subscripti.  
Ego M. S. Mariæ in Portico Diac. Card. Cornelius, manu prop. subsc.  
Ego S. S. Mariæ Nova Diacon. Card. de Gonzaga, manu prop. subscripti.

## XX.

Sequitur declaratio prædictæ Constitutionis.

## JULIUS EPISCOPUS

## SERVVS SERVORVM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Declaratio  
quod Judices  
Commissarii  
in Urbe, alii  
Notarii uti  
non possint.

Et quod ne  
mo aliud pos  
sit in Curia  
notarios crea  
re, aut tallar  
dos legittima  
re.

dorum in dicta Curia, & infra unam dictam legalem ab Urbe, seu loco ubi ipsum Romanum Pontificem cum sua Curia pro tempore residere contigerit, tabelliones & notarios creare, ac nothos & illegitime conceptos natalibus restituere, aut creari, vel restitui committere, ac processus prædictos fulminate, decernentes iritum & inane quicquid in contrarium contigerit attentari per quoscumque &c.

Quibus  
cumque non  
obstantibus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, certe terique contraria quibuscumque. Aut si aliquibus, communiter vel divisi, ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi mentionem, & quibuslibet alii privilegiis, indulgentiis, & literis Apostolicis, generalibus vel specialibus quorumcumque tenorum existant, per quæ præsentibus non expresa, vel totaliter non inserta, effectus prædictarum vel præsentium literarum impeditri valeat, quomodolibet vel differri, & de quibus, quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda foret in nostris literis mentio specialis, quæ quo ad hoc cuicunque volumus nullatenus suffragari.

§. 4. Ut autem præsentes, & alii nostra litera præfate ad omnium notitiam deducantur, ac per omnes inviolabiliter observari debeant, volumus, & mandamus illas in Cancellaria Apostolica, ac audiencia literarum contradicitarum nostrarum legi, & publicari, ac in Basilicas Principis Apostolorum, & Cancellariae præfate, necnon Audientia cauſarum, nostri Sacri Palati valvis five portis & in in acie Campi Floræ de Urbe affigi, ut hi quis litera ipsa concernunt, seu concerne-re poterunt quomodolibet in futurum, quod ad ipsorum notitiam non pervenirent, vel illas ignoraverint, quominus eos arcent, perinde, ac si eis personaliter intimat forent, nullam possint excusat-ationem prætendere, vel ignorantiam allegare, cum non sit verisimile quod ipso remanent, quod tam patenter sui publicatum. Nos enim irritum decernimus, & inane quicquid contra præmisla, vel aliquod eorum a quoquam quavis auctoritate, direste, vel indirecte con-tigerit attentari.

Nulli ergo &c.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Domini millefimo quingentefimo septimo, Idibus Decembris, Pontificatus nostri anno quinto.

D. P. An. 5.  
13. Decemb.

13.

Decembris.

De

## XXI.

De portionibus fructuum ex Beneficiis Militie de Calatrava Cisterciensis Ordinis communi thesauro debitum, certis dumtaxat casibus expendendis.

## JULIUS EPISCOPUS

## SERVVS SERVORVM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Exordium.

Romanii Pontificis, in quo divina dispositione plenitudo constituit, providentia circumspæcta statum personarum religiosarum quarumlibet, præterea sub regularibus militiis pro fidei catholice defensione continue insudantium diligenter attendens, ad ea liberter intendit, per quæ eumodum militiarum, & personarum paci, quieti, & tranquillitatí valeat provideri, & iis que propterea provide statuta, & ordinata sive dicuntur, ut firma perpetuo, & illibata persistant, cum ab eo petitur, Apostolici adiicit munis firmatatem, aliaque desuper ordinat, & disponit, prout Catholicorum Principum expositi devotio, idque personarum, & temporum qualitate pensata, prout in Domino conspicit salubriter expedire.

§. 1. Sane pro parte charissimi in Christo filii nostri Ferdinandi Aragonum & Sicilie Regis illustris, qui Militie de Calatrava Cisterciensis Ordinis Toletanae dicensis, per Sedem Apostolicam perpetuus administrator deputatus existit, nobis numerus exhibita petitio continet, quod alias dilectus filius Gutierrez de Padilla major nuncupatus, ac dicti Ferdinandi Regis Administrator, etiam in spiritualibus Vicarius Generalis, & nonnulli alii Praeceptores, Priors, & fratres dictæ Militie, ad hoc in unum congregati, provide attentes, quod ipsa Militia, & illius persone in suis privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, & aliis gratiis, tam per Sedem Apostolicam, quam per diversos Castella, & Legionis Reges eis concessi, magna quotidie a circumvicinis Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Baronibus, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ecclesiasticis Prelatis, Communibus Civitatum, Universitatibus, oppidorum Dominis temporalibus, & perfonis aliis Ecclesiasticis, & secularibus, sustinebant damna, injurias, & jaſturas, ac dicta Militia pro præmislorum, & aliorum suorum iurium defensione, adversus injuriatores hujusmodi, nullos habebat speciales proventus, ac mature confiderantes, quod si ex mensa magistralis, & officiorum, ac Praeceptoriarum, Prioratum, & aliorum beneficiorum dictæ Militie pro tempore vacantium fructibus, redditibus, & proventibus, aliqua portio ad effectum hujusmodi deputaretur, posse militia, ejusque personæ privilegia & alia jura hujusmodi, ab injuriis & dampnis, protegi, atque defendi.

Tom. III. Par. III.

catorum auri hujusmodi excederet, totum id quod ultra dictam summam ibidem effet, in emptionem possestionum, & aliorum bonorum immobilium, aut liberationem aliorum bonorum dictæ Militiæ, quæ alias pignorata, vel hypothecata fuissent, expendi; ipsa bona sic empta, aut alias liberata, & recuperata menœ magistrali, seu Præceptoris, Prioratibus, officiis, & aliis beneficiis dictæ Militiæ protertia & quarta partibus respective ad dispositionem Capituli generalis hujusmodi applicari deberet.

§. 8. Ipseque Ferdinandus Rex, & administrator, statutum, & ordinationem hujusmodi approbavit, & confirmavit, prout in instrumentis publicis desuper confessis dicitur plenus contineri.

§. 9. Quare pro parte dicti Ferdinandi Regis Administratoris, afferentes curam animarum parochianorum Ecclesiarum infra limites patrimonii præfatae Militiæ consistentium, haec per presbyteros secularis ad nutum pro tempore existentes Magistri, seu perpetui Administratores, seu Præceptoris ejusdem militiæ, in singulis Ecclesiis domorum, & locorum, Præceptoriarum respective amovibiles exerceri, ipsoque presbyteros ad curam hujusmodi suscipiendam & exercendam per Magistrum, seu administratorem, vel Præceptores præfatos, locorum ordinariis præsentari, & dictos Ordinarios, dilectæ curæ exercentium sic præsentatis presbyteris committere consuevit, nobis fuit humiliter supplicatum, ut statuto, ordinationi, approbationi, & confirmationi predictis, pro illorum subsistentia firmiori, robur Apostolica confirmationis adicere, ac alias in præmissis opportune providere de benigitate Apostolica dignaremur.

§. 10. Nos igitur hujusmodi supplicationibus inclinati, statutum, ordinationem, approbationem, & confirmationem predicta, ac prout illa concernunt, omnia, & singula in dictis instrumentis contenta, auctoritate Apostolica tenore præsentium, approbamus, & confirmamus, ac perpetuae firmitatis robur obtinere debere, & inviolabiliter observari decernimus, supplingentes omnes, & singulos defectus, si qui forsan intervererint in eisdem. Ac pro potiori cautela, ea omnia & singula, de novo etiam, sub excommunicationis late sententia pena, eo ipso incurrienda hujusmodi, necnon, quod de cetero perpetuis futuris temporibus, nonnisi fratres presbyteri dictæ Militiæ in Capellanos ad exercitum cura animarum parochianorum prædictorum deputari possint, lipsique fratres presbyteri pro tempore deputati curam animarum dictorum parochianorum exercendi, & ab eis confessiones audiendi, & illis Eucharistiae Sacramentum, & alia ecclesiastica Sacra menta ministrandi, & nuptias benedicendi, prout haec tenus prenominati presbyteri seculares facere conseruerunt, & alia omnia & singula, quæ ad Rectores

Julius illa omnia approbat, atque concedit.

Ferdinandus Rex d. Militiæ administrator, prædicta statuta approbavit.

Qui eadem, approbati, & alia hic quoniam concessa supplicata huic Pontifici.

parochialium Ecclesiarum, de jure vel confuetudine spectant, & qua ipsi facere possint, faciendo absque aliqua præsentatione, seu dictorum Ordinariorum deputatione, licentia, vel consensu, plenam & liberam facultatem habeant, auctoritate præfata tenore præsentium statuimus, & ordinamus,

§. 11. Ac omnia & singula privilegia, induita, exemptiones, immunitates, spiritualia & temporalia, dicto Cisterciensi Ordini, illiusque personis & locis, in genere haec tenus per Sedem prædictam concessa, approbata, & confirmata, ac etiam iteratis vicibus innovata, quo in usu sint, ad eamdem Militiam, illiusque Magistrum, Piores, Præceptores, personas Ecclesiasticas, & loca, familiares, & vas-  
fallos, præsentes & futuros, extendimus, & ampliamus, eaque illis expresse concedimus.

§. 12. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, statutis quoque & confuetudinibus, stabilimenti, usibus, & naturis, Militia & Ordinis prædictorum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia corroboratis, necnon quibusvis privilegiis, induitis, & literis Apostolicis, Militia & Ordini prædictis, sub quibusvis verborum formis concessis, confirmatis, & plures innovatis, quibus etiam si pro eorum sufficienti derogatione, de eis eorumque totis tenoribus specialis, expresa, individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales id importantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda foret, tenoris hujusmodi, ac si de verbo ad verbum inferrentur, præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat, specialiter & expresse derrogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 13. Ceterum quia difficile foret, Regi, Administratori, ac Prioribus, Præceptoribus, fratribus, & aliis personis prædictis, singulas literas Apostolicas, super privilegiis, & aliis gratiis, dicto Ordini conciliis, & per nos, ad eos ut præferatur, extensis, ut illis uti possint, apud se habere, & ad loca ubi expediens foret, deferri facere, volumus, & præfata Apostolica auctoritate decernimus, quod ipsarum literarum singularium transumptis, publici notarii subscriptione, & aliqui Curia Ecclesiastice, seu Archiepiscopi, vel Episcopi sigilli impressione munis, ea ubique fides adhibetur indubia, que eisdem literis originalibus adhibetur, ubi essent exhibita vel ostensa.

Nulli ergo &c.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum  
Anno Incarnationis Dominicæ, mille  
simi quingentesimo octavo Kalendas  
Aprilis, Pontificatus nostri anno quinto,

D. P. A. s.  
1. Aprilis.

Quod totalis obedientia Ordinis Cartusiæ, perpetuo sit sub Priore Majori domus Cartusiæ, & Definitorum Capituli Generalis.

De hujus Ordinis confirmatione, & aliis ipsam concernentibus inspece notata supra apud Alex. III. Constitut. LXXXVIII. Cum vos, pag. 446. Tom. II.

## JULIUS EPISCOPUS

## SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

DOMINUS ad fructus uberes, quos Cartusiæ. Ordo in agro militantis Ecclesiæ plantatus, velut arbor bona, produxit hactenus, & producit, confederationis nostræ oculos extendimus, & attendimus, quod dicti Ordinis profectores, mortui mundo, sed Christo, qui est vera vita, viventes, pro universalis salute fidelium incessanter ad Dominum preces effundunt, dignum, & congruum existimamus, illa provide concedere, per quæ illius profectores, omni dilectionis, & inobedientie somite semoto, sinceris valcent Domino mentibus inservire.

§. 1. Sane pro parte dilectorum filiorum Francisci Prioris Majoris domus Cartusiæ Gratianopolitanæ Dicæcesis, ac Definitorum Capituli Generalis dicti Ordinis nobis nuper exhibita petitio continebat, quod licet omnes domus dicti Ordinis, extra, & ultra montes, ac ubilibet existentes, illarumque fratres, sub una obedientia, videlicet Prioris prædictæ domus Cartusiæ, & Definitorum dicti Capituli Generalis pro tempore existentium, existant; ut quos una Religio, & professionis vinculum alligavit, nulla æmulatio, nulla præsidendi ambitio, aut quavis alia causa ab invicem dividere debeat, sed caritatis vinculum in unitate pacis eos conservare: tamen quia humani generis inimico, qui propter invidiam inter primos parentes superbæ somitem, & æmulacionem semi navit, procurante, & instigante, contingere posset, quod aliqui Fratres dicti Ordinis tentarent alios obedientiis subiici, & ab eorum vero superiori, & capite discedere, ex quo eorum desiderium si effectum fortiretur, non solum eorum, sed aliorum Fratrum dicti Ordinis animarum periculum imminaret, & eveniret, ac etiam ipsa Religio in dies scissuram pateretur, & successu temporis, ipsa Religio, que inter ceteras asperioris seu fratribus observantæ existit, palatium ad laxiorum vivendi modum declinaret, in ipsius Religionis vilipendium, & depressionem.

§. 2. Quare pro parte Francisci Prioris, & Definitorum prædictorum nobis fuit humiliiter supplicatum, ut omnes, & singulas personas dicti Ordinis, cuiuscumque gradus, status, conditionis, vel præmissis in ipso Ordine, nunc & pro tempore Tom. III. Part. III.